
 1

 
 
 
 
 
 
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE 
 

I. Denumirea autorităţii contractante:  Primăria Municipiului Arad 
   Cod fiscal          :    3519925 
   Adresa          :     Arad, B-dul Revoluţiei, nr.75 
       Număr de telefon, fax, e-mail        :      057-281850– tel. 

          057-253842– fax 
2. Obiectul: finanţarea nerambursabilă a unor proiecte de tineret, învăţământ şi recreative 
conform  Legii nr. 350/2005 şi ale Legii nr. 350/2006, Legea tinerilor, proiecte înaintate de către 
organizaţii sau asociaţii de tineret, fără scop lucrativ din municipiul Arad, pentru anul 2008; 
3.    Procedura aplicată:  

• Selecţie de publică de proiecte  - organizată în baza prevederilor Legii nr. 350/2005 
privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru 
activităţi nonprofit de interes general 

4. Data limită pentru depunerea propunerilor de proiecte: 09.06.2009 
5. Durata finanţării: anul 2009 
6. Criteriile şi condiţiile de acces la fondurile publice sunt cele prevăzute în Legea nr. 350/2005 
privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de 
interes general, iar Criteriile specifice de evaluare  sunt cuprinse în Documentaţia pentru elaborarea 
şi prezentarea propunerii de proiect, care se poate obţine de la Biroul de Activităţi culturale şi 
sportive din cadrul Primăriei Municipiului Arad, Bd. Revoluţiei, nr.75, tel. 0257/284334; 

 
Atribuirea contractelor de finanţare se va face în ordinea punctajului total obţinut de către 

fiecare solicitant şi în limita bugetului alocat  în vederea derulării Programului anual de acordare de 
finanţări nerambursabile, pentru  „Proiecte de tineret”. 

7. Data transmiterii anunţului de participare către Regia Autonomă Monitorul Oficial al 
României, partea a VI-a este 07.05.2009. 
 
 

PRIMAR 
Ing. Gheorghe 

 


